Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Киселёвского городского округа
«Средняя общеобразовательная школа №14»
(МБОУ «СОШ №14»)

ПРИКАЗ
от 08.09.20г.												№231

«О проведении Всероссийских проверочных работ»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.08.2013 № 662 «Об осуществлении мониторинга системы образования», приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 05.08.2020 №13-404 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки всероссийских проверочных работ в 5-9 классах осенью 2020 года», приказа УО КГО от 04.09.2020 №656 «О проведении Всероссийских проверочных работ на территории Киселевского городского округа» и в целях мониторинга качества образования
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за проведение ВПР в 5-9 классах зам.директора по УВР Н.А.Юдаеву.
2. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в следующие сроки:
5 классы (по программе 4 класса)
· 17.09.20г. - русский язык (часть 1),
· 22.09.20г. - русский язык (часть 2),
· 30.09.20г. - математика,
· 01.10.20г. - окружающий мир.
6 классы (по программе 5 класса)
· 15.09.20 – история
· 22.09.20 – биология
· 06.10.20 – русский язык
· 08.10.20 – математика
7 классы (по программе 6 класса)
· 15.09.20 – география
· 17.09.20 – биология
· 24.09.20 – история
· 30.09.20 – русский язык
· 06.10.20 – математика
· 08.10.20 – обществознание
8 классы (по программе 7 класса)
· 15.10.20 – обществознание
· 16.10.20 – иностранный язык
· 17.10.20 – русский язык
· 22.09.20 - иностранный язык
· 24.09.20 – биология
· 25.09.20 - иностранный язык
· 30.09.20 – география
· 01.10.20 – математика
· 06.10.20 – физика
· 08.10.20 – история
9 классы (по программе 8 класса)
· 30.09.20 – математика
· 01.10.20 – русский язык
3. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы на следующих уроках:
· 5 классы – на третьем уроке I смены – в 09.30
· 6 классы – на втором уроке II смены – в 14.15
· 7 классы – на втором уроке II смены – в 14.15
· 8 классы – на втором уроке II смены – в 14.15 (все предметы, кроме англ.языка)
· 9 классы – на третьем уроке I смены – 09.30
· 8 классы – с первого урока II смены – 13.30 (англ.язык)
4. Выделить для проведения ВПР следующие помещения:
· 5 классы – каб. №№ 11, 8, 7, 6;
· 6 классы – каб. №№ 6, 8, 7, 11;
· 7 классы - каб. №№ 15, 16, 17, 18;
· 8 классы – каб. №№19, 20, 21, 22
· 9 классы – каб. №№16, 18, 20, 22;
· кабинеты для проведении работ по иностранному языку – 23, 24, 4.
5. Зам.директора по УВР Е.Ю.Мутигуллиной внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в дни проведения ВПР.
6. Назначить организаторами аудиторий при проведении ВПР следующих педагогов:
15.09.2020 (вторник)
6 классы – 14.15 (45 минут)
· 6а (история) – Е.Е.Спиридонова, Т.С.Кордешова
· 6б (история) – Н.Ю.Попова
· 6в (история) – С.А.Смык
· 6г (история) – И.Е.Нечаева
7 классы – 14.15 (60 минут)
· 7а (география) – Г.А.Моор
· 7б (география) – Е.А.Бабушкина
· 7в (география) – С.А.Арыкова
· 7г (география) – Л.В.Дыхова
8 классы – 14.15 (45 минут)
· 8а (обществознание) – А.С.Саакян
· 8б (обществознание) – Л.В.Кузнецова
· 8в (обществознание) – Е.Н.Дьякова
· 8г (обществознание) – М.А.Аллес
Организатор вне аудитории Д.В.Егорова
16.09.2020 (среда)
8 классы (иностранный язык) – 12.00 (45 минут)
Н.А.Черкасова
Е.В.Черкашина
С.Х.Загидуллина
С.Н.Никулина
В.Ю.Клейменова
С.В.Маркина
Е.А.Бабушкина
М.А.Аллес
И.А.Ковалева
Организатор вне аудитории И.Р.Зиязова
17.09.2020 (четверг)
5 классы – 09.30 (45 минут)
· 5а (русский язык, часть 1) – Д.В.Егорова, И.Р.Зиязова
· 5б (русский язык, часть 1) – И.Е.Нечаева, С.В.Саможенова
· 5в (русский язык, часть 1) – А.Г.Плехова, Е.В.Порываева
· 5г (русский язык, часть 1) – О.И.Воронова, С.В.Маркина
Организатор вне аудитории Е.Д.Кулькова
7 классы – 14.15 (45 минут)
· 7а (биология) – Н.В.Шилик
· 7б (биология) – Е.В.Гилева
· 7в (биология) – О.И.Воронова
· 7г (биология) – С.А.Арыкова
8 классы – 14.15 (90 минут)
· 8а (русский язык) – Л.В.Кузнецова
· 8б (русский язык) – Е.А.Бабушкина
· 8в (русский язык) – Е.Ю.Мутигуллина
· 8г (русский язык) – И.А.Ковалева
Организатор вне аудитории А.С.Саакян
22.09.2020 (вторник)
5 классы – 09.30 (45 минут)
· 5а класс (русский язык, часть 2) – Д.В.Егорова, И.Е.Нечаева
· 5б класс (русский язык, часть 2) – Е.А.Бабушкина
· 5в класс (русский язык, часть 2) – Е.Д.Кулькова
· 5г класс (русский язык, часть 2) – Л.В.Кузнецова
Организатор вне аудитории А.С.Саакян
6 классы – 14.15 (45 минут)
· 6а (биология) – Е.Е.Спиридонова, Т.С.Кордешова
· 6б (биология) – Н.Ю.Попова
· 6в (биология) – С.А.Смык
· 6г (биология) - И.Е.Нечаева
Организатор вне аудитории Д.В.Егорова
8 классы (иностранный язык) – 12.00 (45 минут)
Н.А.Черкасова
Е.В.Черкашина
С.Х.Загидуллина
С.Н.Никулина
В.Ю.Клейменова
С.В.Маркина
Е.В.Гилева
Е.О.Багринцева
О.С.Зленко
Организатор вне аудитории И.Р.Зиязова
24.09.2020 (четверг)
7 классы – 14.15 (60 минут)
· 7а класс (история) – Н.В.Шилик
· 7б класс (история) – Е.А.Бабушкина
· 7в класс (история) – О.В.Воронова
· 7г класс (история) – С.А.Арыкова
8 классы – 14.15 (60 минут)
· 8а класс (биология) – Л.В.Кузнецова
· 8б класс (биология) – Е.В.Гилева
· 8в класс (биология) – Е.Ю.Мутигуллина
· 8г класс (биология) – И.А.Ковалева
Организатор вне аудитории А.С.Саакян
25.09.2020 (пятница)
8 классы (иностранный язык) – 12.00 (45 минут)
Н.А.Черкасова
Е.В.Черкашина
С.Х.Загидуллина
С.Н.Никулина
В.Ю.Клейменова
С.В.Маркина)
Е.О.Багринцева
О.С.Зленко
И.А.Ковалева
Организатор вне аудитории И.Р.Зиязова
30.09.2020 (среда)
5 классы – 09.30 (45 минут)
· 5а класс (математика) – Г.В.Кокорина
· 5б класс (математика) – Е.Н.Дьякова
· 5в класс (математика) – К.В.Храпылина
· 5г класс (математика) – Е.Д.Кулькова
7 классы – 14.15 (90 минут)
· 7а (русский язык) – Л.В.Кузнецова
· 7б (русский язык) – В.В.Ишин
· 7в (русский язык) – О.Г.Драчева
· 7г (русский язык) – Е.В.Гилева
8 классы – 14.15 (90 минут)
· 8а класс (география) – Н.В.Шилик
· 8б класс (география) – С.А.Арыкова
· 8в класс (география) – Е.Д.Кулькова
· 8г класс (география) – А.Н.Жарких
Организатор вне аудитории В.Ю.Клейменова
9 классы – 09.30 (90 минут)
· 9а класс (математика) – Д.В.Егорова
· 9б класс (математика) – Н.Ю.Попова
· 9в класс (математика) – И.Е.Нечаева
· 9г класс (математика) – М.А.Аллес
Организатор вне аудитории Л.В.Дыхова
01.10.2020 (четверг)
5 классы – 09.30 (45 минут)
· 5а класс (окружающий мир) – И.Е.Нечаева
· 5б класс (окружающий мир) – Е.Д.Кулькова
· 5в класс (окружающий мир) – А.Г.Плехова
· 5г класс (окружающий мир) – О.И.Воронова
8 классы – 14.15 (90 минут)
· 8а класс (математика) – Л.В.Кузнецова
· 8б класс (математика) – Е.А.Бабушкина
· 8в класс (математика) – А.С.Саакян
· 8г класс (математика) – И.А.Ковалева
Организатор вне аудитории Е.Ю.Мутигуллина
9 классы – 09.30 (90 минут)
· 9а класс (русский язык) – Л.В.Дыхова
· 9б класс (русский язык) – О.Г.Драчева
· 9в класс (русский язык) – М.А.Аллес
· 9г класс (русский язык) – Е.В.Гилева
Организатор вне аудитории Д.В.Егорова
06.10.2020 (вторник)
6 классы – 14.15 (60 минут)
· 6а класс (русский язык) – Е.Е.Спиридонова
· 6б класс (русский язык) – Т.С.Кордешова
· 6в класс (русский язык) – С.А.Смык
· 6г класс (русский язык) – И.Е.Нечаева
7 классы – 14.15 (60 минут)
· 7а класс (математика) – Е.А.Бабушкина
· 7б класс (математика) – А.С.Саакян
· 7в класс (математика) – С.А.Арыкова
· 7г класс (математика) – М.А.Аллес
8 классы – 14.15 (45 минут)
· 8а класс (физика) – В.Ю.Клейменова
· 8б класс (физика) – Л.В.Кузнецова
· 8в класс (физика) – Е.Н.Дьякова
· 8г класс (физика) – Л.В.Дыхова
Организатор вне аудитории Д.В.Егорова
08.10.2020 (четверг)
6 классы – 14.15 (60 минут)
· 6а класс (математика) – О.Г.Лысенко
· 6б класс (математика) – Е.В.Гилева
· 6в класс (математика) – Л.В.Кузнецова
· 6г класс (математика) – Н.Ю.Попова
7 классы – 14.15 (45 минут)
· 7а класс (обществознание) – Н.В.Шилик
· 7б класс (обществознание) – О.Г.Поцула
· 7в класс (обществознание) – О.И.Воронова
· 7г класс (обществознание) – С.А.Арыкова
8 классы – 14.15 (60 минут)
· 8а класс (история) – Г.А.Моор
· 8б класс (история) – Е.А.Бабушкина
· 8в класс (история) – Е.Ю.Мутигуллина
· 8г класс (история) – И.А.Ковалева
Организатор вне аудитории А.С.Саакян
7. Каждому организатору аудитории четко следовать инструкции.
8. Продолжительность работы по географии в 6 классах 60 минут
9. Школьному координатору проведения ВПР зам.директора по УВР Н.А.Юдаевой:
· обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО (https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными» или по прямой ссылке https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/), получение инструктивных материалов;
· совместно с зам.директора Е.Ю.Мутигуллиной внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в дни проведения ВПР;
· скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода;
· скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы;
· распечатать варианты ВПР на всех участников;
· организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код (причём каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код используется во всей ОО только один раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа может выполняться ручками (синей или черной), которые используются обучающимися на уроках;
· по окончании проведения работы собрать все комплекты;
· в личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов;
· получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора результатов ВПР;
· организовать проверку ответов участников с помощью критериев по соответствующему предмету;
· заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронном протоколе передаются только коды участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного протокола;
· загрузить все формы сбора результатов в ФИС ОКО в срок до 19.10.2020. Загрузку форм осуществлять в соответствии со следующим графиком:
· если работа выполняется во вторник – не позднее субботы;
· если работа выполняется в среду - не позднее понедельника;
· если работа выполняется в четверг - не позднее понедельника
· просмотреть статистические отчеты по проведению работы в личном кабинете ФИС ОКО (раздел «Аналитика»). При необходимости экспортировать их в формат MS Excel  и сохранить на свой компьютер. С помощью бумажного протокола установить соответствие между ФИО участников и их результатами. Сроки получения результатов по предметам с 31.10.2020. Классным руководителям 5 – 9 классов провести разъяснительную работу с обучающимися и их родителями о процедуре проведения Всероссийских проверочных работ. Обеспечить изучение инструкций учащимися, участвующими в проведении ВПР (Приложение 1-4). Инструкции могут быть получены на сайте https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными» или по прямой ссылке https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/.
10. Создать комиссии по проверке работ по предметам:
5 класс:
	русский язык
	Е.В.Черкашина – учитель нач. классов, зам.директора по УВР
О.Г.Лысенко – учитель русского языка, руководитель МО
С.А.Арыкова – учитель русского языка и литературы

	математика
	Е.В.Черкашина – учитель нач. классов, зам.директора по УВР
Е.Ю.Мутигуллина – учитель математики
Л.В.Дыхова – учитель математики

	окружающий мир
	Е.В.Черкашина – учитель нач. классов, зам.директора по УВР И.А.Ковалева – учитель биологии и химии, руководитель МО
О.Г.Драчева – учитель биологии

6 класс
	русский язык
	Н.А.Юдаева – учитель математики, зам.директора по УВР Н.В.Шилик – учитель русского языка, руководитель МО
С.А.Арыкова – учитель русского языка и литературы

	математика
	Н.А.Юдаева – учитель математики, зам.директора по УВР
Е.Ю.Мутигуллина – учитель математики
Л.В.Дыхова – учитель математики

	биология
	Н.А.Юдаева – учитель математики, зам.директора по УВР И.А.Ковалева – учитель биологии и химии, руководитель МО
О.Г.Драчева – учитель биологии

	история
	Л.В. Звада – учитель истории, зам.директора по УВР
Е.В.Гилева – учитель истории
И.А.Ковалева – учитель химии, руководитель МО

7 класс:
	русский язык
	Н.А.Юдаева – учитель математики, зам.директора по УВР О.Г.Лысенко – учитель русского языка, руководитель МО
Н.Ю.Попова – учитель русского языка

	математика
	Н.А.Юдаева – учитель математики, зам.директора по УВР
О.Г.Поцула – учитель математики
Е.Ю.Мутигуллина – учитель математики

	биология
	И.А.Ковалева – учитель биологии и химии, руководитель МО
Г.В.Кокорина – учитель биологии и географии

	история
	Л.В. Звада – учитель истории, зам.директора по УВР
И.Г.Шафф – учитель истории
И.А.Ковалева – учитель химии, руководитель МО

	география
	И.А.Ковалева – учитель химии, руководитель МО
Е.Н.Дьякова – учитель географии и биологии

	обществознание
	Л.В.Звада – учитель истории, зам.директора по УВР
Е.В.Гилева – учитель истории и обществознания

8 класс:
	русский язык
	О.Г.Лысенко – учитель русского языка, руководитель МО
Н.Ю.Попова – учитель русского языка

	математика
	Н.А.Юдаева – учитель математика, зам.директора по УВР
О.Г.Поцула – учитель математики

	биология
	И.А.Ковалева – учитель биологии и химии, руководитель МО
Г.В.Кокорина – учитель биологии и географии
О.Г.Драчева – учитель биологии

	история
	Л.В.Звада – учитель истории, зам.директора по УВР
А.Н.Рыбак – учитель истории
И.А.Ковалева – учитель химии, руководитель МО

	география
	И.А.Ковалева – учитель химии, руководитель МО
Е.Н.Дьякова – учитель географии и биологии

	обществознание
	Л.В.Звада – учитель истории, зам.директора по УВР
Е.В.Гилева – учитель истории и обществознания
И.А.Ковалева – учитель химии, руководитель МО

	физика
	Н.А.Юдаева – учитель математика, зам.директора по УВР
О.Г.Поцула – учитель математики, физики

	английский язык
	Е.Е.Спиридонова – учитель англ.языка, руководитель МО
Т.С.Кордешова – учитель английского языка
Ю.Ю.Юдкина – учитель английского языка

9 класс:
	русский язык
	О.Г.Лысенко – учитель русского языка, руководитель МО
Е.Д.Кулькова – учитель русского языка

	математика
	Н.А.Юдаева – учитель математика, зам.директора по УВР
Г.А.Моор – учитель математики

11. Членам предметных комиссий проверку работ осуществлять в течение двух дней после проведения работ.
12. Ответственность за исполнение приказ оставляю за собой.

Директор школы			И.Г.Шафф

С приказом  ознакомлены

	__________
	М.А.Аллес

	__________
	С.В.Маркина

	__________
	С.А.Арыкова

	__________
	Г.А.Моор

	__________
	Е.А.Бабушкина

	__________
	Е.Ю.Мутигуллина

	__________
	Е.О.Багринцева

	__________
	И.Е.Нечаева

	__________
	С.В.Бежецкова

	__________
	С.Н.Никулина

	__________
	О.И.Воронова

	__________
	А.Г.Плехова

	__________
	Е.В.Гилева

	__________
	Н.Ю.Попова

	__________
	О.Г.Драчева

	__________
	О.Г.Поцула

	__________
	Л.В.Дыхова

	__________
	А.Н.Рыбак

	__________
	Е.Н.Дьякова

	__________
	А.С.Саакян

	__________
	Д.В.Егорова

	__________
	С.А.Смык

	__________
	Л.В.Егорова

	__________
	Е.Е.Спиридонова

	__________
	А.Н.Жарких

	__________
	А.В.Сыродеева

	__________
	С.Х.Загидуллина

	__________
	Е.С.Татаринова

	__________
	Л.В.Звада

	__________
	Г.А.Толкунова

	__________
	И.Р.Зиязова

	__________
	Е.А.Фимушкина

	__________
	О.С.Зленко

	__________
	О.В.Хасьянова

	__________
	В.В.Ишин

	__________
	К.В.Храпылина

	__________
	В.Ю.Клейменова

	__________
	Н.А.Черкасова

	__________
	И.А.Ковалева

	__________
	Е.В.Черкашина

	__________
	Г.В.Кокорина

	__________
	Е.Г.Чудинова

	__________
	Т.С.Кордешова

	__________
	М.А.Чумашева

	__________
	Л.В.Кузнецова

	__________
	Н.В.Шилик

	__________
	Е.Д.Кулькова

	__________
	Н.А.Юдаева

	__________
	О.Г.Лысенко

	__________
	Ю.Ю.Юдкина

	__________
	В.А.Мальцева

	__________
	О.А.Юрьева